
Id: TOQCX­WQIDE­JHXJH­WRDXR­HEUIW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVIII/99/2012
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 25 stycznia 2012 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum w Parądzicach 

Na  podstawie  art.59  ust.1  ustawy  z dnia  7 września  1991r.  o systemie  oświaty  (Dz.U.  z 2004r.  Nr  256,  poz. 
2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006  r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 Nr 227, poz. 
1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 Nr 181, 
poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 
320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 
149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2012r. Gimnazjum w Parądzicach z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje  się  Wójta  Gminy  Wartkowice  do  dokonania  czynności  niezbędnych  do  przeprowadzenia 
likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły rodziców uczniów uczęszczających do 
Gimnazjum w Parądzicach, Kuratora Oświaty w Łodzi oraz do wystąpienia do Kuratora Oświaty w Łodzi o opinię 
o likwidacji Szkoły. 

§ 3. Uczniom  Szkoły,  o której  mowa  w §1  zapewnia  się  możliwość  kontynuowania  nauki  w Gimnazjum 
w Wartkowicach, wchodzącemu w skład Zespołu Szkół w Wartkowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 5. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Gminy  Wartkowice  oraz  w placówkach 
oświatowych na terenie gminy Wartkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak



Id: TOQCX­WQIDE­JHXJH­WRDXR­HEUIW. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/99/2012

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 25 stycznia 2012 r.

UZASADNIENIE 

Gimnazjum w Parądzicach wraz ze Szkołą Podstawową, wchodzi w skład Zespołu Szkół w Parądzicach. Jest 
ono o strukturze organizacyjnej klas I­III. Obwód Gimnazjum obejmuje miejscowości: Parądzice, Krzepocinek, 
Sucha Dolna, Sucha Górna. W bieżącym roku szkolnym do placówki uczęszcza  łącznie 16 uczniów  i nie  jest 
realizowana nauka w klasie II z powodu braku uczniów. Do klasy I uczęszcza 7 a do III 9 uczniów, w liczbie tej 
10 osób to młodzież spoza obwodu z miejscowości Leźnica Wielka gmina Parzęczew. Biorąc pod uwagę liczbę 
uczniów  spełniających  obecnie  obowiązek  szkolny w Szkole  Podstawowej  w Parądzicach można  założyć,  że 
w latach następnych do Gimnazjum w klasach I­III uczęszczać będzie: 

­ w roku szkolnym 2012/2013 – 11 uczniów w tym 6 spoza obwodu, 

­ w roku szkolnym 2013/2014 – 20 uczniów w tym 13 spoza obwodu, 

­ w roku szkolnym 2014/2015 ­20 uczniów w tym 13 spoza obwodu, 

­ w roku szkolnym 2015/2016 ­ 19 uczniów w tym 12 spoza obwodu, 

W Gimnazjum zatrudnionych jest w bieżącym roku szkolnym 8 nauczycieli w tym w pełnym wymiarze czasu 
pracy  4 i  w niepełnym  wymiarze  4.  Na  jednego  nauczyciela  przypada  2 uczniów.  W Zespole  Szkół 
w Parądzicach  zatrudnionych  jest  także  5 pracowników  obsługi  (4  etaty)  oraz  zorganizowana  jest  stołówka, 
której koszty funkcjonowania wynoszą 58.150 zł. Gmina nie organizowała dowozu młodzieży do szkoły. 

W wyniku dokonanej analizy finansowej szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wartkowice 
daje się zauważyć bardzo znaczący wzrost kosztów utrzymania placówek i konieczność zabezpieczenia coraz to 
większych środków finansowych z dochodów Gminy. Przewiduje się, że w roku bieżącym na dofinansowanie 
działalności  oświatowej  Gmina  zmuszona  będzie  wyasygnować  kwotę  blisko  1700  tys.  zł.  poza  otrzymaną 
subwencją oświatową. 

Taka sytuacja powoduje, że zachodzi konieczność dokonania zmian w organizacji szkół. 

Z  przedstawionej  wyżej  prognozy  demograficznej  w Gimnazjum  w Parądzicach  wynika,  iż  w latach 
następnych  liczba  uczniów  spełniających  obowiązek  szkolny  nie  będzie  znacząco  wzrastać.  Spowoduje  to 
dalszy wzrost  kosztów  funkcjonowania  Szkoły,  biorąc  pod  uwagę  chociażby  planowane  podwyżki  płac  oraz 
wydatków rzeczowych. 

W roku bieżącym koszt utrzymania Gimnazjum wynosi 355.180 zł. w tej kwocie wynagrodzenia i pochodne 
stanowią  326.380  zł.  tj.  91,89% ogólnych  kosztów. Uzyskana  subwencja  oświatowa  na  uczniów Gimnazjum 
wynosi  125.493  zł,  czyli  dofinansowanie  kosztów  funkcjonowania  Szkoły  z budżetu  Gminy  stanowi  kwotę 
229.687 zł. 

Biorąc pod uwagę złą sytuację finansową Szkoły wynikającą z wysokich kosztów utrzymania i z małej liczby 
uczniów Rada Gminy zmuszona jest do podjęcia decyzji o likwidacji Gimnazjum w Parądzicach. 

Gmina  zapewnia  młodzieży  możliwość  spełniania  obowiązku  szkolnego  w Gimnazjum  w Wartkowicach, 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Wartkowicach. Gmina zapewnia  także dowóz uczniów do Wartkowic. 
Do Gimnazjum w Wartkowicach obecnie uczęszcza 178 uczniów. Liczba uczniów w oddziałach nie przekracza 
20  osób,  czyli  przejęcie  młodzieży  z Gimnazjum  w Parądzicach  nie  spowoduje  nadmiernie  liczebnych  klas. 
Szkoła w Wartkowicach jest jednostką dobrze wyposażoną, posiada rozbudowaną w 2011r. bazę dydaktyczną, 
bazę sportową w tym halę sportową wraz z siłownią i boisko Orlik, posiada także salę gimnastyczną i świetlico­
stołówkę. 

W związku  z planowaną  likwidacją Szkoły  istnieje  zagrożenie,  że  dla  2 nauczycieli  nie  będzie możliwości 
zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy w funkcjonującej Szkole Podstawowej w Parądzicach wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół w Parądzicach. W przypadku braku propozycji pracy osobom dotkniętym zwolnieniem 
zostanie wypłacona odprawa zgodnie z Kartą Nauczyciela. 



Id: TOQCX­WQIDE­JHXJH­WRDXR­HEUIW. Podpisany Strona 2

Biorąc  pod  uwagę  powyżej  przedstawione  argumenty  należy  uznać,  że  podjęcie  przez  Radę  Gminy 
Wartkowice działań likwidacyjnych Szkoły za uzasadnione. 


